
Decreto de 15 de enero, reformando el articulo 21 del Re-
glamento de tabaco, emitido en 19  de julio del año ppdo. 

El Presidente de la República, á sus habitantes. 

En atencion á las dificultades que ofrece en la prác-
tica el cumplimiento del artículo 21 del Reglamento de 
tabaco, emitido en 19 de julio del año Apdo., por el cual 
se obliga á los tercenistas á rendir sus cuentas ante la Con-
taduría mayor; en uso de sus facultades ordinarias, 

DECRETA: 

Art. 1.° Todos los Tercenistas de tabaco, rendirán su 
cuenta anual ante la Factoría, que la glozará en la forma 
que prescriben las leyes, sin perjuicio de la cuenta men-
sual de especies establecida por el Reglamento. 

Art, 2.° Queda reformado en estos términos el artí-
culo 21 del Reglamento referido; i comuníquese á quienes 
corresponde. 

Dado en la Casa de Gobierno en Managua, á 15 de 
enero de 1868—Fernando Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

